

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 17 lipca 2020 r.

## Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Nawiązując do przetargu nieograniczonego, ogłoszonego w BZP Nr 561052-N-2020 w dniu 10 lipca 2020 r., na tablicy ogłoszeń Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4, dalej zwanej „PSP 4”, oraz na stronie internetowej PSP 4 <http://psp4.ostrowiec.edu.pl/> w dniu 10 lipca 2020 r., którego przedmiotem jest

### **Zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych w ramach projektu pn: „Czwórka – szkoła nowych możliwości. Modernizacja i wyposażenie w pomoce dydaktyczne Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim”**

na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) Gmina Ostrowiec Świętokrzyski /Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia odpowiadając na zapytanie nadesłane przez Wykonawcę oraz działając na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

#### **Pytanie:**

Pytanie dotyczące cz. II , Dostawa i montaż mebli.  
poz. 1 Stoliki uczniowskie- czy Zamawiający dopuszcza normę równoważną 1729?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami ust. 1.9. rozdz. III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Meble powinny posiadać certyfikaty i atesty zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dn. 31 grudnia 2002 r. (Dz. U. Nr 6 z dn. 22 stycznia 2003 r. poz. 69 z późn. zm.) w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.

Jeżeli norma równoważna jest zgodna z przepisami przywołanego wyżej rozporządzenia zostaje dopuszczona

#### **Pytanie:**

CZĘŚĆ I. Dostawa, montaż i uruchomienie pomocy dydaktycznych oraz multimedialnego gabinetu logopedycznego.

W formularzy ofertowym jest błąd w stawce VAT w poz. 40 i 41. Multimedialne atlasy są opodatkowane 5% stawką VAT. Czy można zmienić tę stawkę samodzielnie w formularzu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany formularza ofertowego oraz formularza szczegółowej oferty cenowej dla części I zamówienia w zakresie stawki VAT. Poprawione formularze zostają załączone do niniejszego pisma (załącznik nr 1 i nr 2).

**Pytanie:**

1. Podane jest, że szafki przeznaczone są dla 464 uczniów. W opisie przedmiotu jest:

72 szt szafek pojedynczych z dwoma komorami - co daje 144 komory (72x2)

24 szafki podwójne - co daje 96 komór (24x4)

8 szafek potrójnych - co daje 48 komór (8x6)

co razem daje: 288 komór, a nie 464 (przyjmując, że jedna komora jest dla jednego ucznia).

2. Czy szafki mają być typu ubraniowego inaczej zwane BHP tj. pojedyncza szafka ma jedne drzwi, ma podział na 2 komory w środku (w pionie), czy typu L (pojedyncza szafka ma dwoje drzwi w kształcie L (często stosowane w szatniach na pływalni), czy ma być szafka typu skrytkowego, gdzie każda komora ma osobne drzwi (w szafce pojedynczej są 2 komory - jedna nad drugą, w podwójnej 4 komory - 2 rzędy i 2 kolumny komór, a w potrójnej 6 komór - 2 rzędy i 3 kolumny komór).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza do niniejszego pisma uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie szafek dla uczniów – szkic rozmieszczenia szafek oraz wizualizację przykładowych szafek (załącznik nr 3).

3. Czy dodatkowy haczyk może być plastikowy, samoprzylepny - doklejany do szafki w środku.

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie:**

4. Czy w przypadku zastosowania specjalnych wzmocnień może być cieńsza blacha niż podana w specyfikacji 0,6-0,8mm (przy zachowaniu takiej samej sztywności konstrukcji jak wykonane z blachy 0,6-0,8mm).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie jeśli Wykonawca udowodni, że oferowane szafki posiadają taką samą sztywność jak wykonane z blachy o parametrach podanych w SIWZ.

**Pytanie:**

5. Czy pod szkołę może podjechać TIR (ze względu na dużą ilość szafek).

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie:**

6. Jaka jest orientacyjnie odległość od miejsca w którym może stanąć TIR do wejścia do szkoły.

**Odpowiedź:**

Okolo 20 metrów.

**Pytanie:**

Zwracam się z zapytaniem odnośnie części 4c SIWZ gdzie w pozycji 1 opisano tablicę interaktywną.

W opisie widnieje zapis , który wskazuje na jedyne go producenta tablic interaktywnych – mianowicie „ Dostęp do bezpłatnych materiałów lekcyjnych online. „ Spośród wszystkich dostępnych producentów na rynku urządzeń typu tablica interaktywna nie ma innego producenta, poza Smart, który spełnia takie kryteria. Firma Smart jako **jedyna** przygotowała portal z bazami lekcji online co wykorzystywane jest w sposób niesłuszny do nieuczciwego manipulowania opisami przedmiotu zamówienia. W specyfikacji są również inne zapisy charakterystyczne **wyłącznie** dla tego producenta.

Zgodnie z art. 29 ust. 2 Pzp przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Posługując się parametrami wskazującymi na konkretnego producenta lub konkretny produkt prowadzą Państwo do dyskryminacji pośredniej. Jest to sytuacja opisana w wyrokach KIO - KIO/UZP 1502/08 lub KIO/UZP 434/09 . Proszę o wykreślenie tego zapisu lub takie określenie przedmiotu zamówienia żeby tablice interaktywne przynajmniej jakiegokolwiek innego producenta można było wziąć pod uwagę.

**Proszę przede wszystkim o odpowiedź czy potrafią Państwo wskazać przynajmniej dwóch producentów tablic interaktywnych, którzy spełnią postawione w SIWZ wymagania ?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga, aby materiały lekcyjne pochodziły od producenta tablicy interaktywnej.

**Dokonyje się modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w zakresie tablicy interaktywnej.**

Poprawiony opis przedmiotu zamówienia dla części III stanowi załącznik nr 4 do niniejszego pisma.

Zamawiający posiada wiedzę, że wskazana przez Państwa firma nie jest jedynym producentem tablic interaktywnych spełniającym wymagania wskazane w SIWZ.

**Pytanie:**

Zapytanie do części IV poz. 5 Materac duży.

W związku, iż zamawiający oczekuje materaca wypełnionego wysokogatunkowo pianką poliuretanową wtórnie spienioną proszę o informację do czego będzie służyć materac? Taka informacja potrzebna jest do doprania odpowiedniej gęstości wypełnienia, która odpowiada za twardości materaca.

**Odpowiedź:**

Materac ma służyć do skoku wzwyż.

**Pytanie:**

Proszę o wyjaśnienia

cz. II

1) poz. 7 Szafa na odczynniki chemiczne

Opis szafy nie posiada materiału z jakiego powinna być wykonana

2) Przetarg podzielony jest na 6 części natomiast nie uwzględnia dokumentacji : formularz do cz. 5 oraz opis przedmiotu zamówienia do cz. 5 .

**Odpowiedź:**

Szafa na odczynniki chemiczne winna być wykonana z materiału uwzględniającego jej przeznaczenie tj. przechowywanie odczynników chemicznych.

Piąta część przedmiotu zamówienia dotyczy **dostawy i montażu szafek w szatni**. Opis przedmiotu zamówienia dla tej części stanowi załącznik nr 4e do SIWZ, natomiast formularz szczegółowej oferty cenowej załącznik 6e do SIWZ.

**Załączniki:**

1. Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy,
2. Załącznik nr 6a do SIWZ – formularz szczegółowej oferty cenowej dla części I zamówienia,
3. uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie szafek dla uczniów
4. Załącznik nr 4c do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia dla części III.

**WICEDYREKTOR**  
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4  
im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej  
w Ostrowcu Świętokrzyskim  
*datawska*  
**mgr Anna Agatowska**

.....  
Kierownik Zamawiającego